                                                      Protokół Nr 9/15
     z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytego w dniu 24 listopada 2015 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.
      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pan Sergiusz Smyk - Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 11 członków komisji.
Nieobecni na posiedzeniu komisji byli: Pani radna Elżbieta Kalinowska, Pani Alina Sawczuk i Pan radny Piotr Własiukiewicz.

       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10 - tej w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Michał Wróblewski - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk - Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka - Najbuk - Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko - Kierownik Referatu GK,GGiOŚ i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
      Obradom przewodniczyła Pani Maria Dubiaga - Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała Pana Wójta, Państwa Radnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
Pani Przewodnicząca Komisji  przedstawiła porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie.
1.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

2) Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

3) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr VIII/51/15 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.
4) Uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2030”.

5) Uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2020”.

6) Przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha.

7) Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8) Określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.

9) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.

10) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok. 

11) Rozpatrzenia skargi.

2. Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia?
Pani Przewodnicząca Komisji  zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2022.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Pan radny Leon Kupryciuk zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha, ponieważ na poprzedniej komisji był zgłoszony wniosek i przegłosowano, że przenosimy na następne posiedzenie komisji i z uwagi na to,  że nie widzę w porządku posiedzenia komisji takiego punktu wnioskuję o wprowadzenie. Proponuję  podwyższenie diety radnego o 50 zł. miesięcznie, ponieważ inwestycje są wykonywane dobrze, a na początku kadencji propozycja urzędu była 300 zł. Rada Gminy przyjęła 250 zł. tj. wysokość diety z poprzedniej Rady. Wnioskuję o podwyższenie diety o 50 zł.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, jeżeli nie ma więcej uwag co do zmiany porządku posiedzenia, przystąpimy do przegłosowania powyższych zgłoszonych wniosków do porządku posiedzenia komisji. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2022? Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że ww. projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku posiedzenia komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przystąpimy do przegłosowania wniosku Pana radnego Leona Kupryciuka tj. projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy do porządku posiedzenia komisji. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha? Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że ww. projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku posiedzenia komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia po dokonanych zmianach.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

2) Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

3) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr VIII/51/15 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.
4) Uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2030”.

5) Uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2020”.

6) Przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha.

7) Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8) Określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.

9) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.

10) Uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2022.
11) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok. 

12) Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych.
13) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

14) Ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia po dokonanych zmianach. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem porządku posiedzenia po dokonanych zmianach? Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” przyjęciem porządku posiedzenia komisji po dokonanych zmianach głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.
Przechodzimy do 1. punktu porządku posiedzenia.

Ad.1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach.

Ad.1.1)  Pani Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?
Pan radny Leon Kupryciuk zwrócil się z zapytaniem, że mieszkańcy zwracają się z zapytaniem dlaczego do tej pory nie były garaże opodatkowane, a teraz zostały opodatkowane?

Pani Skarbnik poinformowała, że w ubiegłym roku na wniosek Strostwa Powiatowego firma dokonała inwentaryzacji budynków na terenie gminy. Zmiany zostały przesłane do tut. Urzędu. Obecnie tut. Urząd prowadzi postępowania w sprawie dokonania złożenia deklaracji informacji podatkowej przez właścicieli nieruchomości, u których jest rozbieżność pomiędzy złożoną deklaracją a stanem ujętym w aktualnych dokumentach geodezyjnych.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Więcej pytań nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który w takiej formie będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przechodzimy do następnego punktu tj. 
Ad. 1.2)  Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 1.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który w takiej formie będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1.3) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1. 4) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2030” – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddałapod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1.5) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czeremcha na lata 2015 - 2020”.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1. 6) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Pan radny Tyczyno zgłosił, aby posprzątać las między blokami ul. Sportową a ul. Polną.
Pani Kierownik powiedział, ze poczynione zostaną starania w tym temacie.

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0,  i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.1.7) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0,  i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1.8) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Pani radna Walentyna Kerdelewicz zgłosiła, że w ww. projekcie uchwały jest zapis, że „opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości uiszcza się bez wezwania, z dołu, kwartalnie na indywidualny rachunek bankowy” uważam, że wyraz „z dołu” powinno się zastąpić wyrazem „z góry”, ponieważ opłaty dokonujemy z góry.
Pani Kierownik Ref. GK,GGi OŚ poinformował, że dokonamy w ww. projekcie uchwały zamiany z wyrazu „z dołu” na wyraz „z góry”. 

Więcej uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1. 9) Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1. 10) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2022 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej spowodowane są wprowadzeniem wyższego deficytu budżetu, ponieważ Gmina nie otrzymała dofinansowania działań w ramach projektu PL-BY -UA i wystąpi konieczność zaciągnięcia pożyczki na finansowanie wyprzedzające działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 3 400 000, 00 zł. Pożyczka zostanie zwrócona niezwłocznie po otrzymaniu środków z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Na koniec 2015 r. dług wyniesie 8 410 000,00 zł ponieważ planuje się w tym roku zaciągniecie kredytu i pożyczek na kwotę w wysokości 4 610 000,00 zł z czego: na udział własny w finansowaniu inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni ścieków ul Fabryczna realizowanych przy współudziale środków europejskich w kwocie 432430,75 zł,  na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 687 569,25 zł , finansowanie wyprzedzające działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3 490 000,00 zł. Na koniec 2016 r. dług Gminy Czeremcha wyniesie - 4 160 000, 00 zł, na koniec 2017 r. dług wyniesie – 3 392 000,00 zł , na koniec 2018 r. – 2 624 000,00 zł na koniec 2019 r. dług wyniesie- 1 856 000,00 zł na koniec 2020 - 1 088 000,00 zł ,na koniec 2021 r. 544 000,00 zł , na koniec 2022 r. – 0 zł.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.11) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Skarbnik poinformowała, że Zmian w planie dochodów i wydatków dokonano na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej na wypłatę wypowiedzenia dla nauczyciela zgodnie z art. 20 KN, zmniejszono dochody w kwocie 3 490 000, 00 zł na sfinansowanie wydatków w ramach projektu PL - BY- UA na oczyszczalnię i kanalizację z powodu zagrożenia realizacji płatności z Ministerstwa Rozwoju w 2015 r. Dokonano zmian w klasyfikacji dochodów dostosowując paragrafy do potrzeb wynikających z realizacji zadań. Zwiększono dochody z tytułu rozliczeń Gminy z Powiatowym Urzędem Pracy za pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, prac interwencyjnych w kwocie 43 341, 00 zł, oraz prac społecznie użytecznych w kwocie 1 116,00 zł oraz zwiększono wydatki na zatrudnienie tych osób w ramach zawartych porozumień i umów. Zwiększono dochody z tytułu sprzedanych usług w dziale 900 usługi asenizacyjne.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?
Pytań nie było, wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? 

W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.12) Pani Kierownik Ref GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformowała, że otrzymaliśmy propozycję na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych. Rada Gminy Czeremcha musi zabezpieczyć w budżecie gminy środki na realizację ww. zadania. 

Pan Wójt powiedział, że „Rekultywacja składowiska tj. przemieszczenie skarp do wnętrza składowiska, dowiezienie i wbudowanie frakcji minerałów, formowanie korony składowiska”. W chwili obecnej składowisko jest zrekultywowane w 70 %. Możemy pozyskać środki na ww. zadanie.  Uzyskaliśmy informację, że możemy pozyskać nawet 10 %  nakładów już poniesionych. Przyłączyło się do tego porozumienia 5 gmin. Wiodącą gminą będzie gmina Kleszczele. O bliższych informacjach będziemy informować na bieżaco. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pytań nie było, wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 1.13) Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę mieszkańca gminy wniesioną do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, który przekazał do Rady Gminy Czeremcha w celu rozpatrzenia. Odczytując powyższą skargę Pan Przewodniczący zachował przepisy ustawy o ochronie danych osobowych. 
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła przebieg postępowania w powyższej sprawie.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że pismem z dnia 07.05.2015 roku Skarżący zwrócił się do tut. Urzędu o spowodowanie zlikwidowania szamba położonego na sąsiedniej posesji. Z uwagi na powyższe Rada Gminy Czeremcha skargę z dnia 12.10.2015 roku uznała za bezzasadną. Wobec powyższego to należy uwzględnić w uzasadnieniu.
Powyższy zapis został uwzględniony w uzasadnieniu ww. projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pytań więcej nie było, wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? 
W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 1.14) Ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy.
Pani Sekretarz odczytała uchwałę obowiązującą w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy. Przedstawiła stawki obowiązujące. 

Pan radny Leon Kupryciuk powiedział, że zgłosił na poprzedniej komisji podwyższenie diety radnego o 50 zł. Nadal wnioskuję o podwyższenie diet o 50 zł, ponieważ na początku kadencji była proponowana stawka diety radnego przez Urząd Gminy w wysokości 300zł, a Państwo Radni przyjęli stawkę 250 zł.
Pan radny Aleksander Tyczyno powiedział, że popiera propozycję radnego w sprawie podwyżki diety radnego od nowego roku, czyli od 1.01.2016 r. 

Pan radny Michał Kuryło powiedział, że proponuję o pozostawienie wysokości diet radnego na dotychczasowych warunkach.

Pan radny Leon Kurpryciuk powiedział, że należy zmienić godziny obrad sesji i komisji, ponieważ pracujący radni powiedzieli, że jeżeli będą emeryci ustalali godziny obrad sesji, to oni nie będą mogli uczestniczyć w posiedzeniach komisji i obradach sesji.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że obrady sesji są ustalane według potrzeb. Zgodnie ze statutem zwołanie sesji ustala Wójt w porozumieniu z Przewodniczącym Rady.

Pani radna Olesia Chromińska powiedziała, że jeżeli ktoś kandydował na radnego to musiał się liczyć z tym i być świadomym, aby być dyspozycyjnym.

Pan radny Piotr Kierdelewicz również potwierdził wypowiedź radnej Chromińskiej, że kto kandydował na radnego musiał być świadomy, aby być dyspozycyjnym.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że radny jest funkcjonariuszem publicznym i każdemu radnemu przysługuje dzień wolny z uwagi na posiedzenia rady, ale te godziny nie są płatne i nie każdy pracodawca to uważa. Natomiast dla powagi sytuacji inaczej pracuje się  w porze rannej niż w porze popołudniowej. 

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że proszę nie uwzględniać w projekcie uchwały podwyżki diety dla Wiceprzewodniczącej Rady. Kwota pozostaje na dotychczasowych warunkach, tj. 500 zł.

Pan Przewodniczący Rady również powiedział, aby nie podwyższać diety Przewodniczącego pozostaje na dotychczasowych warunkach, tj. 1 000 zł.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest za podniesieniem diety radego o 50zł od 1 stycznia 2016 roku?  tj. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1.000,00 zł wypłacaną w formie zryczałtowanej miesięcznie. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 500, 00 zł wypłacaną w formie zryczałtowanej miesięcznie. Przewodniczącemu Komisji Rozwoju i Budżetu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 400, 00 zł. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę radnym w wysokości 300, 00 zł wypłacaną w formie zryczałtowanej miesięcznie.  Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej przysługuje dieta w wysokości 250, 00 zł za każde odbyte posiedzenie. Ustala się dietę członkom Komisji Rewizyjnej w wysokości 200, 00 zł za każde odbyte posiedzenie. Nieobecność radnego na sesji rady gminy lub posiedzeniu komisji bez względu na pełnioną funkcję powoduje potrącenie za każdą nieobecność w danym miesiącu 20 % należnej diety.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Głosujemy przez podniesienie ręki. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 9 członków Komisji, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.15) Pani radna Olesia Chromińska zgłosiła wniosek o podwyższenie diety dla sołtysów z 100 zł na 120 zł za każde posiedzenie.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Głosujemy przez podniesienie ręki. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu brało udział 11 członków komisji.„Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan radny Piotr Kierdelewicz powiedział, że jak podwyższane są diety radnym i sołtysom, to proponuję podwyższyć stawki dla członków OSP uczestniczącym w  akcjach i stawki za szkolenia, ponieważ jak jest zgłoszenie akcji to ciężko zebrać członków do akcji. Obecnie jest stawka za udział w akcji 15 zł za godzinę, a za udział w szkoleniu 8 zł.  
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że proponuję, aby powyższy wniosek przenieść na następne posiedzenie komisji. Przygotować, jakie to są koszty, ile było takich wyjazdów itp. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Głosujemy przez podniesienie ręki. Kto jest „za” tym, aby ww. wniosek  o podwyższenie stawek za udział w akcji i udział w szkoleniu przenieść na następne posiedzenie komisji. W głosowaniu brało udział 11 członków komisji.„Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.
Ad. 2.  Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, czy są pytania?
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformowała, że wpłynęły podania o kupno działki gminnej położonej w obrębie Zubacze i w obrębie Czeremchy – Wsi. Odnośnie obu działek opinia rady sołeckiej jest pozytywna. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. podania.
Pani radna Olesia Chromińska zgłosiła wniosek, aby podżwirować drogi: w Pohulance i droga Pohulanaka – Dobrowoda, ponieważ jest zły stan nawierzchni dróg.

Pan radny Leon Kupryciuk powiedział, że podczas opadów deszczu ul. Fabryczna jest nieprzejezdna, należy coś z tym zrobić? Zastoiska wody utrzymują się przez dłuższy czas.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że na poprzedniej komisji zgłaszałam, aby przywieźć dwie taczki żwiru na uzupełnienie ubytków w drodze od przejazdu w Stawiszczach wzdłuż torów brzeskich. Przywieziona została przyczepa ziemi ogrodowej, co spowodowało podwyższenie drogi i woda z drogi płynęła na posesję. Tam nie trzeba podwyższać drogi tylko podsypać trochę żwiru tam gdzie są ubytki.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że dość często zgłaszała wnioski odnośnie doposażenia świetlic wiejskich m.innymi w Stawiszczach w artykuły gospodarstwa domowego, ale to jest bez efektu. Zakupiony został kominek do świetlicy wiejskiej w Stawiszczach, ale nie wiadomo, komu ma on służyć. Ten kominek nie zdaje egzaminu.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że ten kominek nie zdaje egzaminu, palić trzeba przez cały dzień i nie ma efektu, ponieważ ten kominek  jest za mały  na to pomieszczenie.

Pani radna Zina Aleksiejuk zwróciła się z prośbą po raz kolejny o poczynienie starań w sprawie zakupu nieruchomości z przeznaczeniem na świetlicę wiejska w Zubaczach.

Pan radny Jan Kupryciuk zgłosił aby zasypać dziury przed mostkiem przy ul. Sportowej i posprzątać od ul. Polnej w stronę ul. Podleśnej. 
Pan radny Piotr Kierdelewicz zgłosił, aby oświetlenie uliczne w Czeremsze – Wsi zapalać o godz. 16:00.

Pan Wójt powiedział, że odnośnie oświetlenia ulicznego przejęła inna firma konserwację oświetlenia ulicznego i są kłopoty. Proszę o cierpliwość i wyrozumiałość.

Pani Kierownik ref. GK,GGiOŚ powiedziała, że wszystkie zgłoszenia odnośnie ustawienia oświetlenia ulicznego przesyłane są na bieżąco.
Pan Wójt powiedział, że odnośnie zastoiska wody przy ul. Fabrycznej jest to uciążliwe dla mieszkańców i dla gminy, ponieważ za każdym razem podczas opadów deszczu należy wypompowywać. Poczynię starania, skontaktuję się po raz kolejny z Zarządem Dróg Powiatowych, ponieważ jest to droga powiatowa. Naprawa ul. Lipowej może nastąpi przy budowie chodnika.
Pan Wójt odpowiadając na  zapytanie o złym nawiezieniu i poprawie nawierzchni drogi, to zostały już podjęte działania.
Pan Wójt powiedział, że odnośnie świetlicy w Zubaczach proszę o cierpliwość. Są czynione starania w tym temacie.
Pani Sekretarz poinformowała, że złożone zostały fiszki projektowe na potrzeby LGD (zadanie dotyczy skweru na terenie Czeremchy oraz ewentualnego łącznika ulic Szkolna - Duboisa.
Pani Sekretarz poinformowała, że Komisja Konkursowa postanowiła odstąpić od wyłonienia kandydata na stanowisko  na które był prowadzony nabór, gdyż żaden z kandydatów  w pełni  nie pełni  nie spełnił wymagań określonych dla tego stanowiska. Ogłoszono nabór na wolne stanowisko urzędnicze Referent w Referacie Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Czeremcha. Termin składania ofert do 7 grudnia 2015 roku.

Pan Wójt poinformował, że GOPS złożył fiszkę projektową na potrzeby LGD oraz Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Ludowej złożyło 2 fiszki i Stowarzyszenie ŚKS „Kolejarz” złożyło 1 fiszkę.
Pan radny Leon Kupryciuk poinformował, że 25 listopada br. jest dzień Kolejarza i na tą okoliczność odbędzie się msza w intencji wszystkich Kolejarzy o godz. 17: 00 w cerkwi w Czeremsze. Serdecznie zapraszam.
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo mieszkańca Czeremchy z dnia 19 listopada 2015 r.
Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 1 grudnia 2015 roku o godz. 12 - tej. Zapraszam serdecznie.

 Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

      Obrady zakończono o godz. 13:00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                              mgr  Maria Dubiaga
Czeremcha, dnia 4.12.2015 r.
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